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رتبه سوم ایران در تولید گاز
 وزیر نفت گفت : سال گذشته جمهوری اسلامی ایران 
رتبه سوم تولید گاز را در بین کشورهای جهان به خود 
اختصاص داد. جواد اوجی در حاشیه نشست فوق العاده 
کشورهای  مجمع  سران  اجلاس  هفتمین  وزارتی 
صادرکننده گاز )جی ئی سی اف( با بیان این که روز گذشته 
این نشست با حضور کشورهای صادرکننده گاز برگزار شد 
و بیانیه ای برای حضور سران آماده شد که امروز با حضور 
سران کشورهای مجمع صادرکننده گاز ابلاغ می شود، 
اظهار کرد: در این سفر در رابطه با همیاری، همفکری و 
سرمایه گذاری های مشترک بین اعضای مجمع کشورهای 
صادرکننده گاز تصمیمات خوبی گرفته شد و امیدواریم 
که شاهد اتفاقات خوبی باشیم. وزیر نفت با بیان اینکه 
تامین امنیت انرژی آینده به گاز بستگی دارد و هر روز 
گاز در سبد انرژی جهان اهمیت ویژه ای پیدا  صنعت 
می کند، گفت: جمهوری اسلامی ایران نیز سال گذشته 
، رتبه سوم تولید را در بین  با ۲۴۰ میلیارد مترمکعب گاز
کشورهای جهان به خود اختصاص داد و امیدواریم با 
که صورت می گیرد  برنامه ریزی و سرمایه گذاری هایی 
شاهد رشد تولید باشیم. به گفته اوجی با وجود تحریم ها 
رشد تولید گاز در چند سال گذشته پنج درصد بوده، در 
صورتی که رشد تولید گاز بین کشورهای تولیدکننده گاز ۲. 

۵ درصد بوده است. 
 

 تمدید فرصت دریافت 
سود سهام عدالت متوفیان 

 شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه 
از تمدید یک هفته ای برای دریافت سود سهام عدالت 
متوفیان در سال ۱۴۰۲ خبر داد. به گزارش ایلنا، بر اساس 
اعلام شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه 
کثر تا روز ۱۷  وجوه، وراث متوفیان سهام عدالت حدا
اسفندماه جاری فرصت دارند تا با ثبت نام در سامانه 
میراث در فهرست دریافت کنندگان سود سهام عدالت 
گیرند. وراث متوفیان سهام عدالت با  سال ۱۴۰۲ قرار 
کارگزاری های منتخب و یا  مراجعه به شعب شرکت های »
بانک های ملی ایران، ملت، پارسیان و تجارت« می توانند 
فرایند ثبت نام خود را در سامانه میراث انجام دهند. 
سازمان بورس و اوراق بهادار و شرکت سپرده گذاری مرکزی 
مکاتبات لازم را با شرکت های سرمایه پذیر سهام عدالت 
انجام داده تا شرایط برای واریز سود در روزهای پایانی 
سال مهیا شود. حدود یک میلیون سهامدار سهام عدالت 
همچنان با مشکل شماره شبای معتبر بانکی روبه رو 
هستند که این افراد می توانند با ثبت نام و یا به روز رسانی 
اطلاعات خود در سامانه سجام )Sejam. ir( در فرایند 

دریافت سود قرار بگیرند. 

 آغاز فروش سکه در مرکز مبادله 
 فروش سکه طلا در سامانه معاملات طلای مرکز مبادله 
ایران از فردا آغاز می شود. عرضه انواع سکه طلای بهار 
آزادی در سامانه معاملات طلای مرکز مبادله ایران صورت 
گهی حراج سکه طلای  می گیرد و نوع و مقدار سکه طلا، در آ
مرکز مبادله ایران اعلام می شود و از طریق مراجعه مستقیم 
به سامانه معاملات طلای مرکز مبادله ایراند به آدرس 
اینترنتی www. market. ice. ir می توان در حراج سکه 
شرکت کرد. متقاضی برای ثبت نام در سامانه معاملات به 
آدرس باید از طریق شماره همراه منطبق با کد ملی خود 
اقدام کند و سپس اقدام به ثبت اطلاعات هویتی، آدرس، 
شماره حساب و شماره کارت کند. احراز هویت در سامانه 
معاملات طلا غیرحضوری و از طریق سازمان ثبت احوال 
استعلام می شود. در حال حاضر احراز هویت و ثبت نام 
قابل انجام است و از ساعت اعلامی آغاز حراج، ثبت 
سفارش امکان پذیر است. برای ثبت سفارش باید کیف 
پول خود را به تعداد سکه   هایی که قصد خرید دارید، شارژ 
کنید. در صورت کافی بودن موجودی کیف پول، متقاضی 
هنگام ثبت نهایی سفارش باید تعداد سفارش مورد نظر 
خود را با درنظر گرفتن موجودی کیف پول خود شامل بر 
کارمزد، ثبت کند. در صورت فعال نبودن امکان خرید در 
سامانه، متقاضی باید کسری مبالغ را از طریق سامانه در 
کیف پول واریز کند. همچنین مرکز مبادله امروز در اطلاعیه 
شماره یک حراج سکه اعلام کرد: »پس از ثبت سفارش 
توسط متقاضیان خرید، مرتب   سازی و اولویت  بندی 
سفارش ها بر اساس بالاترین قیمت پیشنهادی صورت 
می گیرد و در قیمت  های یکسان، زمان ورود ثبت سفارش، 
مبنا خواهد بود. عرضه کننده بر اساس وضعیت سفارش  ها 
و قیمت  های متعارف روز حراج، حداقل قیمت را تعیین 
خواهد کرد و به سفارش  های با قیمت بیشتر از آن، سکه 
تخصیص داده می شود. اولویت تخصیص سکه بر مبنای 
قیمت و زمان سفارش گذاری از ساعت ۱۲: ۰۰ تا ۱۵: ۰۰ 
روز حراج است و زمان واریز وجه در کیف پول، تاثیری 
در تعیین اولویت ندارد. سامانه، قیمت پایه  از  پیش  
تعیین  شده ندارد و قیمت پیشنهادی ثبت شده توسط 
متقاضی در سامانه، مبنای تخصیص است. در عین 
حال که ثبت قیمت پایین نامتعارف و ممکن است باعث 
برنده نشدن متقاضی شود. بنابراین بهترین قیمت  ها در 
ک برنده شدن یا برنده  مقایسه با سایر شرکت کنندگان ملا

نشدن است.«

اخبار

رشد خوب شاخص کل بورس
 شاخص کل بورس بعد از مدت ها یک رشد 
خوب را در معاملات دیروز تجربه کرد. شاخص 
کل بورس در ابتدای معاملات دیروز با رشد 
بیش از ۳۱ هزار واحدی توانست یک بازده 
خوب را بعد از مدت ها تجربه کند. فعالان بازار 
کرده بودند، ارزش  سرمایه مدت ها عادت 
معاملات خرد عدد ۶,۴۹۸ میلیارد تومان را 
به ثبت رسانده است که نسبت به میانگین 
میانگین  به  نسبت  و  ۴۴درصد  هفتگی، 
ماهانه ۵۰درصد افزایش داشته است. در یک 
هفته گذشته برآیند معاملات در بازار سهام، 
حقیقی  )فروش  حقیقی  نقدینگی  خروج 
به حقوقی( به ارزش ۱,۰۶۳ میلیارد تومان را 
نشان می دهد، اما دیروز ۹۸۲ میلیارد تومان 
ورود نقدینگی انجام شده است. این دومین 
روز متوالی است که نقدینگی حقیقی وارد 
سهام می گردد. برآیند معاملات صندوق های 
کی از  درآمد ثابت نیز در یک هفته گذشته حا
۴۶۷ میلیارد تومان ورود نقدینگی حقیقی به 
این صندوق ها است، اما امروز ۱,۳۶۷ میلیارد 
تومان نقدینگی حقیقی از صندوق های درآمد 
ثابت خارج شده است. در یک هفته گذشته 
شیب خروج از این صندوق ها هم نسبت به 
میانگین ماهانه در حال افزایش است. ارزش 
صف های خرید ۷۸۶ میلیارد تومان است که 
نسبت به میانگین هفتگی ۳۱۰ میلیارد تومان 
افزایش داشته است. از سوی دیگر ارزش 
صف های فروش با کاهش ۸۱ میلیارد تومانی 
نسبت به میانگین هفتگی، در محدوده ۸۰ 
میلیارد تومان قرار دارد. بیش ترین ارزش 
معاملات را گروه خودرویی با ثبت رقم ۶۰۷ 
میلیارد تومان )۱. ۷ برابر میانگین هفتگی( به 
خود اختصاص داده است. پس از آن گروه های 
فلزات اساسی با ارزش معاملات ۴۰۰ میلیارد 
تومان )۲. ۱ برابر میانگین هفتگی( و انبوه 
سازی با ارزش معاملات ۳۹۵ میلیارد تومان )۱. 

۴ برابر میانگین هفتگی( قرار دارند.

کاهش قیمت برنج ایرانی و مرغ
کمترین افزایش   مرکز آمار بیش ترین و 
کی ها در بهمن ماه را اعلام کرد  قیمت خورا
که بر اساس آن، بیش ترین افزایش قیمت 
مربوط به شیرخشک، ماهی قزل آلا و گوشت 
است و بیش ترین کاهش قیمت نیز مربوط به 
غ است. طبق آنچه مرکز آمار  برنج ایرانی و مر
اعلام کرده است؛ در گروه نان و غلات، اقلام 
شیرینی خشک با ٢,٤ درصد، رشته آش با ١. 
کارونی با ١. ٣ درصد بیش ترین  ٣ درصد و ما
افزایش قیمت را نسبت به ماه قبل داشته اند 
و همچنین بیش ترین کاهش قیمت مربوط 
به برنج ایرانی درجه یک با ١. ٠- درصد است. 
در به همن ماه ١٤٠٢، تغییرات متوسط قیمت 
کی منتخب برای گروه های مختلف  اقلام خورا
کی در مناطق شهری کشور به   کالاهای خورا

شرح زیر است: 
  نان و غلات

 در این گروه، اقلام شیرینی خشک با ٢,٤ 
کارونی با  درصد، رشته آش با ١. ٣ درصد و ما
١. ٣ درصد بیش ترین افزایش قیمت را نسبت 
به ماه قبل داشته اند و همچنین بیش ترین 
کاهش قیمت مربوط به برنج ایرانی درجه یک 

با ١. ٠- درصد است. 
  گوشت قرمز، سفید 

لا با ٣,٢ درصد،   در این گروه، ماهی قزل آ
گوشت گوسفند با ٢. ٩ درصد و کنسرو تن 
ماهی با ٢. ٠ درصد بیش ترین افزایش قیمت 
را نسبت به ماه قبل داشته اند و همچنین 
غ  مر به  مربوط  قیمت  کاهش  بیش ترین 

ماشینی با ٥. ٤- درصد است. 
غ    لبنیات، تخم مر

 در این گروه، بیش ترین افزایش قیمت 
نسبت به ماه قبل مربوط به شیر خشک 
با ٩,٣ درصد و کره پاستوریزه با ١. ١ درصد و 
همچنین بیش ترین کاهش قیمت مربوط به 
روغن نباتی جامد با ١. ٥- درصد، روغن مایع 
با ٠. ٧- درصد و پنیر پاستوریزه با ٠. ١- درصد 

است. 
  میوه و خشکبار

 در این گروه، بیش ترین افزایش قیمت 
نسبت به ماه قبل مربوط به خربزه با ٣٨,٣ 
درصد، انار با ٥. ٧ درصد و کشمش پلویی 
کاهش  با ٥. ٠ درصد همچنین بیش ترین 
قیمت مربوط به پسته با ١. ١- درصد و موز با ٠. 

٦- درصد است. 
  سبزیجات و حبوبات

 در این گروه، بیش ترین افزایش قیمت 
نسبت به ماه قبل مربوط به خیار با ٤,٢ 
درصد، لوبیا قرمز با ٢. ٠ درصد و عدس با ١. ٨ 
درصد و همچنین بیش ترین کاهش قیمت 
مربوط به گوجه فرنگی با ٣٥. ٩- درصد، کدو 
سبز با ٦. ٤- درصد و بادمجان با ٥. ٠- درصد 

است. 
  قند و شکر، آشامیدنی ها 

 در این گروه، بیش ترین افزایش قیمت 
گوجه  نسبت به ماه قبل مربوط به سس 
فرنگی با ٢,٣ درصد و سس مایونز با ١. ١ درصد 
و همچنین بیش ترین کاهش قیمت مربوط 
به قند با ٠. ٣- درصد است. در بهمن ماه ١٤٠٢، 
کی منتخب در نقاط شهری،  از ٥٣ قلم خورا
تعداد ٢٠ قلم، درصد تغییر سالانه بالاتر از 
نرخ تورم نقطه ای نقاط شهری کشور )٣٦,٢ 

درصد( داشته اند. 

: در حالی    آرمان ملی – صدیقه بهزادپور
که مسئولان از عرضه گوشت گرم گوسفندی 
۳۷۰ هزار تومانی و ۳۱۰ هزار تومانی گوساله در 
بازار به منظور تعدیل قیمت این محصول 
خبر می دهند، شواهد موجود در بازار حکایت 
کافی بودن این عرضه این گوشت به قیمت  از نا
اعلام شده است که در نهایت منجر به اجبار 
برای خرید گوشت ۶۰۰ تا ۷۰۰ هزارتومانی از 
کز توزیعی می کند که در توان خرید بسیاری  مرا
از اقشار جامعه نیست، از این رو همچنان 
سرانه مصرف گوشت در سفره های مردم به 
شدت کاهش یافته است، رویکردی که برخی 
از کارشناس مسئولان در بازار گوشت منکر آن 
هستند و معتقدند؛ »سرانه مصرف گوشت در 
کشور با توجه به افزایش تعداد رستوران ها و 
تالارها و... نه تنها کاهش نیافته، بلکه افزایشی 
منکر  نمی توان  قطعاً  اما  است«،  شده  نیز 
کاهش قدرت خرید مردم در بازار تورمی برای 
گوشت شد و به این  کلیه اجناس به ویژه 
ترتیب همچنین نمی توان در انتظار تامین 
سلامت و امنیت غذایی اقشار مختلف جامعه 

نیز باشیم. 
 سهم تالارها و رستوران ها در کمبود 

کمبود گوشت 
به گزارش »آرمان ملی«، عرضه گوشت گرم 
گوسفندی و گوساله با قیمت های متعادل در 
بازار هر چند اقدامی جهت متعادل کردن بازار 
و پاسخی به دهک های پایین جامعه برای 
خرید گوشت است، اما با توجه به قرار گرفتن 
تعداد بیشتر افراد اقشار متوسط جامعه در 
دهک های پایین، قدرت خرید مردم برای 
کز توزیع گوشت غیردولتی  خرید گوشت از مرا
بیش از پیش کاهش یافته است و به این ترتیب 
مشکلات معتنابه آن نیز افزایش می یابد. این 
در حالی است که به گفته مسئولان گوشت 
دولتی در بازار به وفور وجود دارد اما آنچه که 
از سوی مردم قابل مشاهده است، کمبود و 
صف های طولانی برای گوشت های دولتی به 
ویژه در برخی از شهرستان هاست که خلاف 
این ادعا را ثابت می کند، هر چند گروهی از 
افراد کمبود گوشت های دولتی در بازار را ناشی 
از عرضه گوشت با قیمت دولتی با رانت های 
مختلف به رستوران ها و تالارها می دانند که در 
نهایت به کمبود این گوشت برای عامه مردم 

منتهی می شود. 
کز غیرقابل    گرانی گوشت در برخی مرا

انکار است
منصور پوریان درباره وضعیت بازار گوشت در 
ماه های اخیر به »آرمان ملی« گفت: گوشت در 
ماه های اخیر نیاز بازار داخلی از طریق واردات 
تامین شده است و از این رو کمتر کشتار داخلی 
صورت گرفته است و نیاز بازار در این راستا 
تامین شده است. بر اساس آمار موجود عرضه 
گوشت گرم و منجمد در مقایسه با ماه های 
گذشته بسیار بیشتر بوده است، عرضه گوشت 

در زمستان سال جاری به نسبت مدت مشابه 
سال قبل بیشتر بوده است، که تا حدود ۳۰۰ 
تن گوشت گرم و ۱۲۰۰ تن گوشت منجمد وارد 
بازار شده است، هرچند کشتارها در فصل 
زمستان سال جاری کاهش یافته است چون 
بازار از طریق گوشت های وارداتی اشباع شد. 
او در پاسخ به اینکه با وجود عرضه گوشت 
دولتی، همچنان قیمت گوشت همچنان در 
بازار افزایشی است گفت: سعی بر این است 
کز توزیع گوشت دولتی، با نظارت  تا در مرا
افزایش یافته، مدیریت مناسبی در خصوص 
قیمت ها و توزیع صورت گیرد، اما در برخی از 
محل های عرضه گوشت به صورت خودسرانه 
قیمت های متفاوتی عرضه می شود که قطعا 
با آنها برخوردهای نظارتی صورت خواهد 
که قیمت  گرفت، در حقیقت این موضوع 
گوشت در برخی از مواقع و محل های عرضه 
از قیمت متعارف خود یعنی حدود ۴۵۰ هزار 
تومان بالاتر است غیرقابل انکار است که البته 
باعث اعتراض خریداران نیز می شود. این 
مقام مسئول اضافه کرد: البته برخی از فعالان 
در صنعت گوشت در بخش تامین وعرضه و 
توزیع در توجیه گرانی گوشت در بازار معتقد بر 
این هستند که با توجه به افزایش هزینه های 
فرآوری دام و تولید گوشت، چندان به صرفه 
اقتصادی نیست که با قیمت های اعلام شده 
در بازار حضور یافت، از این رو دولت نیز به 
منظور تعدیل بازار اقدام به واردات گوشت 
منجمد و... می کند تا گوشت با قیمت متعادل 
به دست همه مردم به ویژه دهک های پایین 

نیز برسد. 
گوشت رستوران ها و تالارها   مصرف 

افزایش یافته
او در باره کاهش قدرت مصرف خرید مردم 
و کاهش سرانه مصرف گوشت گفت: بر اساس 
بررسی های صورت گرفته میزان مصرف گوشت 
با توجه به افزایش تعداد رستوران های داخلی 
و بین شهری و ضرورت تخصیص سهمیه به 
آنها، افزایش یافته است، در حقیقت در آخرین 
بررسی های صورت گرفته، تعداد ۷۰۰ رستوران 
که از این محل  جدید تاسیس شده است 

سرانه مصرف گوشت از این محل افزایش یافته 
که سرانه مصرف گوشت در کشور از  است چرا
یک ۱ میلیون و ۳۰۰ هزار تن گذشته است که 
ناشی از افزایش میزان مصرف است که البته 
منکر اینکه قیمت گوشت افزایش یافته جای 
هیچ شک و تردید نیست، اما افزایش تعداد 
رستوران ها و تالارها و.... باعث افزایش مصرف 

شده است. 
 قیمت گوشت منطقی می شود

او اضافه کرد: تامین گوشت از طریق واردات 
و همچنین تا حدی تولید داخلی در حال 
حاضر به نحو مطلوبی انجام شده و بر اساس 
پیش بینی های صورت گرفته تا قبل از پایان 
گوشت  سال جاری، تمام لایه های بازار از 
پر خواهد شد و طبق پیش بینی ها قیمت 
گوشت نیز با توجه به احتمال انجام کشتار 
داخلی و افزایش واردات در همه اقلام کاهش 
خواهد یافت. در فصل زمستان همواره کشتار 
به سمت میش، بز و.... می رفت، اما امسال 
به دلیل افزایش واردات بازار تامین شده 
است و تا اوایل بهار شاهد عرضه دام داخلی 
هستیم که البته باید قیمت آن را تعدیل کرد 
گوشت مواجه نشویم،  تا با افزایش قیمت 
هر چند قیمت لاشه گوساله داخلی در حال 
حاضر با قیمت لاشه گوساله وارداتی برابری 
می کند و امیدواریم این امر در خصوص لاشه 
گوسفند نیز صورت گیرد. پوریان در پیش بینی 
بازار گوشت برای ماه مبارک رمضان و همچنین 
عید امسال گفت: قیمت گوشت قطعاً با توجه 
به تامین و عرضه پیش بینی شده روند کاهشی 
را طی خواهد کرد، بر اساس اقدامات صورت 
گرفته ذخیره گوشت خوبی برای عید و ماه 
مبارک رمضان صورت گرفته است و گوشت 
گوسفند از مغولستان و استرالیا توزیع خواهد 
شد و حدود یک هزار تن گوشت گوساله و... نیز 
به تدریج عرضه خواهد شد. در خصوص دام 
زنده از مبادی جلفا و سیستان لاشه به صورت 
شقه، وکیومی و گرم نیز به بازار عرضه می شود. 
رئیس شورای تامین کنندگان دام کشور با 
بیان اینکه قیمت گوشت منطقی خواهد شد، 
گفت: با عرضه انبوه و تامین گوشت مورد نیاز 

واحدهای صنفی پرمصرف فشار از بازار گوشت 
خانوار کم شده است و قطعا شاهد کاهش 

قیمت در هفته ها و ماه آتی خواهیم بود. 
 کاهش قیمت تا پایان سال

قیمت گوشت قرمز در بازار افزایش یافته 
است، اما مسئولان وزارت جهاد کشاورزی 
می گویند با ۳ ابزاری که به کار گرفته اند قیمت 
تا پایان سال و ابتدای ماه مبارک رمضان، 
گوشت قرمز در قصابی ها  کاهش می یابد. 
کیلویی ۶۰۰ هزار تومان، این را علی اصغر ملکی، 
گوسفندی  می گوید  گوشت  رئیس اتحادیه 
و معتقد است گرانی گوشت عمدتا به دلیل 
گرانی دام زنده است. اما قائم مقام وزیر جهاد 
کشا ورزی معتقد است که قیمت گوشت قرمز 
با افزایش تولید داخل و رشد واردات، تا پایان 
و  کاهش چشمگیری خواهد داشت  سال 
به کیلویی ۴۰۰ هزار تومان می رسد. به گفته 
ک، افزایش تولید دام در کشور  علیرضا پیمان پا
کلید خورده و طبق آمار زایش و پروار بندی در 
چند ماه گذشته نسبت به سال ۱۴۰۱ حدود ۲۵ 
درصد رشد داشته است، علاوه بر آن واردات تا 
پایان رمضان به صورت گسترده ادامه خواهد 
داشت. تقریباً در به همن ماه سال گذشته بود 
که وزارت جهاد کشاورزی  اعلام کرد واردات 
گسترده گوشت گرم و منجمد از ۸ کشور آغاز 
شده و بانک مرکزی هم ارز مورد نیاز را تامین 
کرده است. به ادعای وزارت جهاد، این قیمت 
گوشت قرمز مقطعی است و تا پایان  بالای 
سال فروکش می کند و از سال آینده قیمت 
بازار گوشت قرمز روند کاهشی خواهد داشت. 
تنظیم  گوسفندی  گوشت  حاضر  حال  در 
بازاری به صورت شقه با قیمت هر کیلوگرم 
۳۱۰ و ۳۹۰ هزار تومان، گوشت قرمز گوساله به 
صورت بسته بندی با قیمت ۳۰۰ هزار تومان و 
گوشت قرمز گوساله و گوسفند منجمد قطعه 
بندی با قیمت هر کیلوگرم از ۲۲۰ تا ۲۳۰ هزار 
تومان از طریق فروشگاه های زنجیره ای توزیع 
می شود، اما مردم می گویند که میزان عرضه 
این گوشت ها اصلا کافی نیست و باید زمان 
طولانی در صف بایستند، یا اینکه به سرعت 

تمام می شود. 
 عامل اصلی گرانی گوشت قرمز

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی  علی اصغر 
مَلکی ، گرانی دام زنده را عامل گرانی گوشت 
قرمز عنوان می کند و می گوید که افزایش قیمت 
دام زنده به کیلویی ۲۵۰ هزار تومان رسیده و 
قیمت را در خرده فروشی ها بالا برده است. 
خ گوشت قرمز در بازار دو  طبق یک عرف، نر
خ دام زنده به اضافه ۱۰ درصد سود  برابر نر
قصابی است. مَلکی دلیل گرانی دام زنده را 
بالا بودن قیمت نهاده دامی عنوان کرد که 
حدود ۷۵ درصد هزینه دام را تشکیل می دهد. 
چندی پیش وزارت جهاد کشاورزی از عرضه 
فراوان نهاده دامی و عرضه با ۳۰ درصد پایین تر 

از قیمت مصوب خبر داد. 

 »آرمان ملی« به بررسی دلایل افزایش قیمت گوشت قرمز در بازار می پردازد

 وعده ارزانی گوشت 
   قیمت گوشت قرمز همچنان صعودی

  وزیر اقتصاد گفت: بین سال های ۱۴۰۰ تا 
۱۴۰۲ بالاترین میزان شناسایی مودیان مالیاتی 
خ داده است.  در بین تمام دهه های کشور ر
البته نفع برخی فعالان اقتصادی بیرون دولت 
گذشته در  گل آلود  که فضای  بر این است 
بخش مالیاتی ادامه پیدا کند. سیداحسان 
خاندوزی در همایش سیاست های مالی و 
مالیاتی کشور اظهار کرد: حتی در سال های 
برای  درخوری  و  چندان  دستاورد  تحریم 
اینکه شاهد حرکت کیفی در اصلاح ساختاری 
معطوف به درآمدهای پایدار مالیاتی شویم 
اتفاق نیفتاده است. وی افزود: از سال ۱۴۰۰ به 
بعد هدف گذاری قانون گذار در بخش مالیات 

محقق شد و در دو سال گذشته چرخش کلی 
در مالیات ستانی ایجاد شده است. نسبت 
دولت با مالیات ستانی و نسبت دولت بارونق 
تولید ایجاد شده که آیندگان بیشتر این نقطه 
عطف را تشخیص خواهند داد. وزیر اقتصاد 
با بیان اینکه ارتباط منافع دولت با رونق 
کسب و کارها نظام منافع کشور را در عرصه 
سیاست گذاری به سمت وسوی صحیحی 
هدایت می کند گفت: پیوند زدن سیاست های 
که به ظاهر تامین مالی  اقتصادی مالیاتی 
بخش عمومی است اما در واقع می تواند جهت 
منطق  باشد  سیاست گذار  منطق  دهنده 
مهمی است. خاندوزی تصریح کرد: برای اینکه 

به جای منفعت کوتاه مدت اقتصاد به منفعت 
بلندمدت و افزایش درآمدها برسیم باید موانع 
ظرفیتهای مالیات ستانی بالقوه را از بین ببریم. 
مالیات بدون افزایش پایه و نرخ جدید افزایش 
پیدا کرد. بین سال های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ بالاترین 
بین  در  مالیاتی  مودیان  شناسایی  میزان 
تمام دهه های کشور رخ داده اما نباید در این 
نقطه متوقف بمانیم. باید با هوشمندسازی 
نظام مالیاتی، فرآیندها را تسهیل، عدالت 
اقتصادی را افزایش و مفاسد مالیاتی را کاهش 
دهیم. وی گفت: یک جزء دیگر هم داریم 
که متاسفانه کمتر در سیاست های مالیاتی 
مدنظر است و آن موضوع فرهنگ سازی و 

گاهی بخشی و همراه کردن بازیگران مالیاتی  آ
است. آنجا هم نظام منافعی وجود دارد. نفع 
برخی فعالان اقتصادی بیرون دولت بر این 
است که فضای گل آلود گذشته ادامه پیدا 
کند. این مقاومت ها نیازمند آن است که ما 
آحاد جامعه را با سیاست های تحولی دولت در 
حوزه مالیه همراه و همسو کنیم. به گفته وزیر 
اقتصاد، تلاش هایی که در دو سال گذشته در 
بخش مالیات انجام شده باعث افزایش اتکای 
دولت به درآمدهای پایدار مالیاتی شده و از ۳۰ 
درصد به بیش از ۴۰ درصد رسیده و درصددیم 
این سهم را به حدی برسانیم که خیال مردم از 

سرماخوردگی اقتصاد راحت شود. 

 رئیس سازمان امور مالیاتی گفت: امسال 
با استفاده از ظرفیت یک شرکت دانش بنیان 
۱۱۰ هزار خانه گرانقیمت در تهران شناسایی 
شد. سید محمدهادی سبحانیان دیروز در 
سیزدهمین همایش سیاست های مالی و 
مالیاتی ایران اظهار داشت: به اعتنای مبانی 
نظری و شواهد تجربی، باید از منابع نفتی 
فاصله بگیریم و به سمت منابع مالیاتی برویم. 
نسل های  برای  سرمایه  یک  اساساً  نفت 
کید بر اینکه نیازمند  آینده است. وی با تا
امر  افزود:  مالیاتی هستیم،  فرهنگ سازی 
مالیات ستانی لازمه توسعه و آبادانی کشور 
است، در این زمینه با سوالات جدی از افکار 
عمومی مواجه هستیم و اندیشکده ها باید 
به صورت تخصصی به این موضوع بپردازند. 
کید کرد: در  رئیس سازمان امور مالیاتی کشور تا
حوزه رشته های دانشگاهی نیاز است افرادی 

را تربیت کنیم، باید گروهی در کشور باشند که 
مالیات ستانی عادلانه را ترویج کنند، همچنین 
تربیت مشاوران نیز در این زمینه مهم است 
و در همین زمینه زمینه برگزاری دوره های 
آموزشی و تسهیل در صدور مجوزها را فراهم 
کرده ایم. وی با اشاره به مالیات ستانی از فعالان 
فضای مجازی، گفت: نیازمند همکاری سایر 
ارکان در این حوزه هستیم، باید به مردم 
اطلاع رسانی  مالیات  هزینه کرد  به  نسبت 
شود، زیرا زیرساخت های عمرانی و آبادانی 
کشور حاصل پرداخت مالیات مردم است. 
سبحانیان عنوان کرد: رویکرد ما به سمت 
مالیات ستانی داده محور است، چالش نظام 
مالیاتی در گذشته به خاطر مالیات ستانی 
گرفته از  گلایه ها نشأت  سنتی بوده است، 
میزان پرداختی نیست بلکه از تبعیض است، 
از این رو باید مالیات ستانی داده محور باشد. 

وی با بیان اینکه سیستمی کردن فرایندهای 
مالیات ستانی یکی از راهبردهای این سازمان 
است، گفت: معتقدیم که فعالان اقتصادی 
به عنوان شرکای راهبردی ما هستند و تلاش 
می کنیم خدمات مالیاتی را به صورت برخط 
ارائه کنیم. رئیس سازمان امور مالیاتی کشور 
اظهار داشت: ارائه خدمات مالیاتی بر روی 
همچنین  است،  موبایلی  اپلیکیشن های 
بخشی از خدمات توسط دفاتر پیشخوان 
برون سپاری شده است. وی با اشاره به اینکه 
کید قرار داده ایم، گفت:  مودیان را مورد تا
کشور میزهای خدمت در  امروز در سراسر 
اقصی نقاط کشور و در بازار مستقر شده است. 
سبحانیان ادامه داد: استفاده از شرکت های 
کردن  راستای سیستمی  در  بنیان  دانش 
فرایند و جلوگیری از فرارهای مالیاتی است، 
پارسال ۱۰ هزار خانه لوکس شناسایی شد. 
امسال نیز با استفاده از ظرفیت یک شرکت 
دانش بنیان ۱۱۰ هزار خانه گرانقیمت در تهران 

کید بر اینکه تمرکز  شناسایی شد. وی با تا
سازمان مالیاتی بر دانه درشت ها است، گفت: 
ما فشار بر مشاغل خرد و فعالان اقتصادی 
نمی آوریم. مالیات ۵۰ درصد اصناف و مشاغل 
صفر و ۹۰ درصد آنان زیر ۲۰ میلیون تومان 
بوده است. رئیس سازمان امور مالیاتی کشور 
گری و سفته بازی  عنوان کرد: مالیات بر سودا
در مجلس خوب پیش رفته است که امیدواریم 
در این دوره از مجلس به نتیجه برسد. این نوع 
مالیات ستانی با ارائه اطلاعات از سوی سایر 
دستگاه ها درباره آمار خرید و فروش سکه و 
دلار محقق می شود. ضمن اینکه عموم مردم 
شامل فعالیت سفته بازانه نمی شوند. وی با 
بیان اینکه مالیات بر مجموع درآمد در دولت 
سیزدهم تدوین شد، خاطرنشان کرد: تلاش 
می کنیم در حوزه ساماندهی معافیت مالیات 
و نرخ گذاری مالیات حرکت کنیم تا سرمایه ها 
به سمت تولید و سرمایه گذاری اقتصادی 

سوق پیدا کند. 

وزیر اقتصاد: 

برخیازفضایگلآلودمالیاتیگذشتهنفعمیبرند

شناسایی۱۱۰هزارواحدلوکسدرتهران


